SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION
01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION

SERVICIO
PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Subt Item Asig

08

09

15

21
22
24

02
99

01

01

02

099

011
012
013
014
015
016

Denominaciéon

INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Multas y Sanciones Pecuniarias
Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Fundacion Encuentros del Futuro

Al Gobierno Central

Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 01
Formacion de Capital Humano - ANID 01

Fondo Equipamiento [+D - ANID 01

Innovacion de Base Cientifica - ANID 03
Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03
Centros Tecnologicos - ANID 03

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO ANO ANO
2018 2019 2020

101.861.642

192
192

101.861.450
101.861.450

101.748.692

469.078
262.859
99.546.900

95.504.935
44.425.768
589.663
819.241

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

130.485.685
142.717

142.717
130.342.968
130.342.968

130.883.324

513.969
203.081
128.353.705

128.353.705
68.521.154
5.791.237
3.708.099
8.794.055
18.796.725
2.703.140

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

136.282.558

10
10

136.225.324
136.225.324
57.224

136.282.558

296.371
22.908
133.876.648
200.000
200.000
128.926.648
61.755.049
6.756.322
1.044.000
15.433.055
17.780.371
4.649.976

30
01
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

22.480.137

22.480.137
22.480.137

21.021.133

134.205

20.829.705

20.829.705
5.010.105
2.333.901
3.812.755

1.636.000



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION Partida  : 30
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION Capitulo : 01
PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA Programa : 02

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 (%) \KO 202
017 Centros de Excelencia - ANID 03 2.218.306 4.195.542 2.859.013
018 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Iniciativa Cientifica 9.774.723 8.605.588 8.976.312 2.808.000
Milenio
023 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Comité Innova Chile 4.802.804 6.246.248 5.518.988 690.820
031 Innovacioén de Interés Publico - CORFO 557.985
032 Innovacion Empresarial - CORFO 5.672.188
033 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - CORFO 9.582.700
034 Programas Tecnolégicos - CORFO 12.207.281
035 Centros de Excelencia - CORFO 3.102.377
036 Consorcios Tecnoldgicos - CORFO 1.055.483
041 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - Subsecretaria de 2.668.011 2.096.463 2.338.850 1.394.300
Agricultura
051 Encuesta sobre Gasto y Personal en [+D - INE 246.711 872.690 478.183 284.811
03 A Otras Entidades Publicas 4.014.031 4.750.000
002 Recursos de Asignacion Complementaria 4.750.000
011 Programa Retos de Innovacion 1.869.201
012 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Estatales 1.157.006
013 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Privadas 987.824
07 A Organismos Internacionales 27.934
003 Membresias Organismos Internacionales 27.934
25 INTEGROS AL FISCO 33.457 142.717
99 Otros Integros al Fisco 33.457 142.717
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.436.398 1.506.474 2.029.407
02 Al Gobierno Central 1.506.474 2.029.407

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 30 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO E INNOVACION
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA, CONOCIMIENTO e INNOVACION
PROGRAMA 02 FONDO DE INNOVACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Subt Item Asig Denominacion i
ANO ANO ANO
2018 2019 2020
015 Fomento de la Ciencia y la Tecnologia - ANID 03
03 A Otras Entidades Publicas 1.436.398
012 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Estatales 852.841
013 Apoyo Innovacion Educacion Superior - Instituciones Privadas 583.557
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)
1.506.474 2.029.407
163.378 57.204
163.378 57.024

30
01
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

57.223
57.223



